
Nr. 10100
9 juni

2011

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 24 mei 

2011, nr. Z/VU-3065740, houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling 

zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak 

op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

1A06ACAO V 109376//13961 METAMUCIL SKVR LEMON POEDER 3,4G IN SACHET 2,06 STUK 0,20039
1A06ACAO V 109380//13963 METAMUCIL SKVR ORANGE POEDER 3,4G IN SACHET 2,06 STUK 0,20039

0A09AAAO V 34948 PANCREATINE MYLAN 300MG MSR CAPSULE HARD 2,40 STUK 1,00796

0A10ACAPI V 109254//14896 HUMULINE NPH INJ 100IE/ML PATROON 3ML 0,40 ML 2,09223

0A10BBAO V 103964 GLICLAZIDE ACTAVIS TABLET MGA 30MG 2,00 STUK 0,13855

0A10BHAO V EU/1/07/414/008 GALVUS TABLET 50MG 2,00 STUK 1,61000

0B03XAAP V EU/1/01/185/078 ARANESP 20 INJVLST 40MCG/ML WWSP 0,5ML 0,25 ML 98,28806

0C02CAAO V 109474//22688 CARDURA XL TABLET MGA 4MG 1,00 STUK 0,84322
0C02CAAO V 109476//22689 CARDURA XL TABLET MGA 8MG 0,50 STUK 1,68644
0C02CAAO V 109484//22689 DOXAZOSINE ERC XL TABLET MGA 8MG 0,50 STUK 1,68644

0C07ABAO V 106073 BISOPROLOLFUMARAAT MYLAN TABLET 5MG 2,00 STUK 0,20307
0C07ABAO V 106076 BISOPROLOLFUMARAAT MYLAN TABLET 10MG 1,00 STUK 0,40613

0C09AAAO V 105088//31958 COVERSYL ARG TABLET FILMOMHULD 5MG 0,80 STUK 0,73010
0C09AAAO V 105081//31959 COVERSYL ARG TABLET FILMOMHULD 10MG 0,40 STUK 1,46020
0C09AAAO V 106740 ZOFENOPRILCALCIUM MYLAN 30MG FILMOMHULDE 

TABLET
1,00 STUK 0,58408

0C09CAAO V 109477//17617 COZAAR TABLET FILMOMHULD 50MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 104967 VALSARTAN SANDOZ 160MG FILMOMHULDE TABLET-

TEN
0,50 STUK 1,48840

0C09CAAO V 104968 VALSARTAN SANDOZ 320MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN

0,25 STUK 2,97680

0C09CAAO V 104965 VALSARTAN SANDOZ 80MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 0,74420

YC09BAAO V 105089//33663 COVERSYL PLUS ARG TABLET FILMOMHULD 5/1,25MG 1,00 STUK 0,78183

YC09DAAO V 105017 VALSARTAN/HYDROCHLOORTHIAZIDE SANDOZ 
160/12,5MG

1,00 STUK 1,54013

YC09DAAO V 105018 VALSARTAN/HYDROCHLOORTHIAZIDE SANDOZ 
160/25MG

1,00 STUK 1,59186

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 10100 9 juni 2011



YC09DAAO V 105019 VALSARTAN/HYDROCHLOORTHIAZIDE SANDOZ 
320/12,5MG

1,00 STUK 3,02853

YC09DAAO V 105021 VALSARTAN/HYDROCHLOORTHIAZIDE SANDOZ 
320/25MG

1,00 STUK 3,08026

YC09DAAO V 105005 VALSARTAN/HYDROCHLOORTHIAZIDE SANDOZ 
80/12,5MG

1,00 STUK 0,79593

0C10AAAO V 109412//26872 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,38403
0C10AAAO V 109518//26872 CRESTOR TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,38403
0C10AAAO V 109319//21081 LIPITOR TABLET OMHULD 10MG 2,00 STUK 0,83042

0G03AABO V 109239//23827 YASMIN TABLET OMHULD 0,75 STUK 0,13253

0G03FAAO V 109462//22819 ACTIVELLE TABLET OMHULD 1,00 STUK 0,38944
0G03FAAO V 103887 FEMOSTON CONTINU 0,5MG/2,5MG FILMOMHULDE 

TABL
1,00 STUK 0,38944

0G04BDBO V 109325//29151 VESICARE TABLET FILMOMHULD 5MG 1,00 STUK 0,82981
0G04BDBO V 109328//29152 VESICARE TABLET FILMOMHULD 10MG 0,50 STUK 1,65963

0G04CAAO V EU/1/09/607/004 SILODYX CAPSULE 4MG 2,00 STUK 0,57721
0G04CAAO V EU/1/09/607/011 SILODYX CAPSULE 8MG 1,00 STUK 0,96201

0J01FFAO V 108229 CLINDAMYCINE CF CAPSULE 300MG 4,00 STUK 0,91648

0J01GBAII V EU/1/09/543/001 CAYSTON 75MG PDR+OPL VOOR VERNEVELOPLOSSING 3,00 STUK 15,03147
0J01GBAII V EU/1/09/543/002 CAYSTON PDR V VERNEVELOPL FL 75MG+SOLV 

1ML+ALTERA
3,00 STUK 15,03147

0L01XAAP V 104068 CISPLATINE ACCORD INFVLST CONC 1MG/ML 175,00 ML 1,53396

0L02AEADI V 109208//12277 ZOLADEX IMPLANTATIESTIFT 3,6MG IN WWSP 1,00 STUK 184,07590
0L02AEADI V 109209//18562 ZOLADEX IMPLANTATIESTIFT 10,8MG IN WWSP 0,33 STUK 552,22770

0L02BBAO V 109354//18805 ANANDRON TABLET 150MG 1,00 STUK 5,44536

0L02BGAO V 105553 EXEMESTAAN ACTAVIS 25MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN

1,00 STUK 4,71931

0L02BGAO V 102322 LETROZOL ACTAVIS 2,5MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 4,71931
0L02BGAO V 106321 LETROZOL SANDOZ 2,5MG, FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 4,71931

0L04AACO V 109317//30043 CERTICAN TABLET 0,75MG 2,00 STUK 14,23305

0M01AHBO V 109402//34279 ARCOXIA TABLET FILMOMHULD 30MG 2,00 STUK 0,67913

1M01AEAO V 109374//13331 BRUFEN BRUIS 600MG BRUISGRANULAAT IN SACHET 2,00 STUK 0,27832

0N02CCAO V 109351//21816 MAXALT TABLET 10MG 1,00 STUK 6,21227

0N04BAAO V 109322//15175 SINEMET CR 125 TABLET MGA 100/25MG 6,00 STUK 0,18944

0N04BCAO V 103241 PRAMIPEXOL APOTEX TABLET 0,125MG (0,088MG BASE) 20,00 STUK 0,46983

0R03ACCIDC V 109449//21026 OXIS TURBUHALER INHALPDR 6MCG/DO 60DO 4,00 DO 0,36607

0R03BABID V 108738//31633 ALVESCO 160 AEROSOL 160MCG/DO SPBS 60DO + INH 1,00 DO 0,70100
0R03BABID V 109352//31633 ALVESCO 160 AEROSOL 160MCG/DO SPBS 60DO + INH 1,00 DO 0,70100

0R03BADID V 27111 ASMANEX TWISTHALER 200 MICROGRAM/DOS 
INHALATIEPDR

2,00 DO 0,42757

0R03BADID V 27112 ASMANEX TWISTHALER 400 MICROGRAM/DOS 
INHALATIEPDR

1,00 DO 0,71262

0R03BADID V 109358//18194 FLIXOTIDE DISKUS INHPDR 250MCG 60DO 2,40 DO 0,29692
0R03BADID V 109360//18195 FLIXOTIDE DISKUS INHPDR 500MCG 60DO 1,20 DO 0,59385

YR03ACCIDA V 109253//34610 FOSTER AEROSOL 100/6MCG/DOSIS SPUITBUS 120DO 1,00 DO 0,40611

2 Staatscourant 2011 nr. 10100 9 juni 2011



1R06AAAO V V 109324//5621 TAVEGIL TABLET 1MG 2,00 STUK 0,14913

0S01BABG V 109370//18658 MONOFREE DEXAMETHASON OOGDR 1MG/ML MINIM 
0,4ML

4,00 STUK 0,39116

0S01EXAG V 109362//21304 XALATAN OOGDRUPPELS 50MCG/ML FLACON 2,5ML 0,20 ML 8,54016

YS01EDAG V 109361//26592 XALACOM OOGDRUPPELS FLACON 2,5ML 1,00 ML 9,47766

 
2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0B01ACDO V EU/1/09/561/004 CLOPIDOGREL HCS TABLET FILMOMHULD 75MG 1,00 STUK 1,88043’:
0B01ACDO V EU/1/09/561/004 CLOPIDOGREL TEVA TABLET FILMOMHULD 75MG 1,00 STUK 1,88043;

‘0C07ABAO V 106205 METOPROLOLSUCCINAAT A RETARD TABLET MGA 
25MG

6,00 STUK 0,10830’:

0C07ABAO V 106205 METOPROLOLSUCCINAAT A RETARD 25 TABL MGA 
23,75MG

6,00 STUK 0,10830;

‘0C07ABAO V 106206 METOPROLOLSUCCINAAT A RETARD TABLET MGA 
50MG

3,00 STUK 0,13538’:

0C07ABAO V 106206 METOPROLOLSUCCINAAT A RETARD 50 TABL MGA 
47,5MG

3,00 STUK 0,13538;

‘0C07ABAO V 102063 METOPROLOLSUCCINAAT A RETARD TABLET MGA 
100MG

1,50 STUK 0,27075’:

0C07ABAO V 102063 METOPROLOLSUCCINAAT A RETARD 100 TABLET MGA 
95MG

1,50 STUK 0,27075;

‘0C07ABAO V 102323 METOPROLOLSUCCINAAT A RETARD TABLET MGA 
200MG

0,75 STUK 0,54151’:

0C07ABAO V 102323 METOPROLOLSUCCINAAT A RETARD 200 TABLET MGA 
190MG

0,75 STUK 0,54151;

‘0C07ABAO V 100439 METOPROLOLSUCCINAAT ACTAVIS RET TABLET MVA 
25MG

6,00 STUK 0,10830’:

0C07ABAO V 100439 METOPROLOLSUCCINAAT ACTAVIS RET 25 TB MVA 
23,75MG

6,00 STUK 0,10830;

‘0C07ABAO V 100446 METOPROLOLSUCCINAAT ACTAVIS RET TABLET MVA 
50MG

3,00 STUK 0,13538’:

0C07ABAO V 100446 METOPROLOLSUCCINAAT ACTAVIS RET 50 TB MVA 
47,5MG

3,00 STUK 0,13538;

‘0C07ABAO V 100447 METOPROLOLSUCCINAAT ACTAVIS RET TABLET MVA 
100MG

1,50 STUK 0,27075’:

0C07ABAO V 100447 METOPROLOLSUCCINAAT ACTAVIS RET 100 TABL MVA 
95MG

1,50 STUK 0,27075;

‘0C07ABAO V 100448 METOPROLOLSUCCINAAT ACTAVIS RET TABLET MVA 
200MG

0,75 STUK 0,54151’:

0C07ABAO V 100448 METOPROLOLSUCCINAAT ACTAVIS RET 200 TABL MVA 
190MG

0,75 STUK 0,54151;

‘0C07ABAO V 105921 METOPROLOLSUCCINAAT CF RETARD TABLET MGA 
25MG

6,00 STUK 0,10830’:

0C07ABAO V 105921 METOPROLOLSUCCINAAT CF RETARD 25 TABL MGA 
23,75MG

6,00 STUK 0,10830;

‘0C07ABAO V 105922 METOPROLOLSUCCINAAT CF RETARD TABLET MGA 
50MG

3,00 STUK 0,13538’:

0C07ABAO V 105922 METOPROLOLSUCCINAAT CF RETARD 50 TABL MGA 
47,5MG

3,00 STUK 0,13538;

3 Staatscourant 2011 nr. 10100 9 juni 2011



‘0C07ABAO V 102065 METOPROLOLSUCCINAAT CF RETARD TABLET MGA 
100MG

1,50 STUK 0,27075’:

0C07ABAO V 102065 METOPROLOLSUCCINAAT CF RETARD 100 TABLET MGA 
95MG

1,50 STUK 0,27075;

‘0C07ABAO V 102302 METOPROLOLSUCCINAAT CF RETARD TABLET MGA 
200MG

0,75 STUK 0,54151’:

0C07ABAO V 102302 METOPROLOLSUCCINAAT CF RETARD 200 TABLET MGA 
190MG

0,75 STUK 0,54151;

‘0C07ABAO V 103182 METOPROLOLSUCCINAAT MYLAN RETARD TABLET MVA 
25MG

6,00 STUK 0,10830’:

0C07ABAO V 103182 METOPROLOLSUCCINAAT MYLAN RET 25 TABL MVA 
23,75MG

6,00 STUK 0,10830;

‘0C07ABAO V 103183 METOPROLOLSUCCINAAT MYLAN RETARD TABLET MVA 
50MG

3,00 STUK 0,13538’:

0C07ABAO V 103183 METOPROLOLSUCCINAAT MYLAN RET 50 TABL MVA 
47,5MG

3,00 STUK 0,13538;

‘0C07ABAO V 103184 METOPROLOLSUCCINAAT MYLAN RETARD TABLET MVA 
100MG

1,50 STUK 0,27075’:

0C07ABAO V 103184 METOPROLOLSUCCINAAT MYLAN RET 100 TABL MVA 
95MG

1,50 STUK 0,27075;

‘0C07ABAO V 103185 METOPROLOLSUCCINAAT MYLAN RETARD TABLET MVA 
200MG

0,75 STUK 0,54151’:

0C07ABAO V 103185 METOPROLOLSUCCINAAT MYLAN RET 200 TABL MVA 
190MG

0,75 STUK 0,54151;

‘0C07ABAO V 30129 METOPROLOLSUCCINAAT PCH RETARD TABLET MGA 
25MG

6,00 STUK 0,10830’:

0C07ABAO V 30129 METOPROLOLSUCCINAAT PCH RET 25 TABL MGA 
23,75MG

6,00 STUK 0,10830;

‘0C07ABAO V 101898 METOPROLOLSUCCINAAT RP RETARD TABLET MGA 
50MG

3,00 STUK 0,13538’:

0C07ABAO V 101898 METOPROLOLSUCCINAAT RP RETARD 50 TABL MGA 
47,5MG

3,00 STUK 0,13538;

‘0C07ABAO V 101899 METOPROLOLSUCCINAAT RP RETARD TABLET MGA 
100MG

1,50 STUK 0,27075’:

0C07ABAO V 101899 METOPROLOLSUCCINAAT RP RETARD 100 TABLET MGA 
95MG

1,50 STUK 0,27075;

‘0C07ABAO V 101900 METOPROLOLSUCCINAAT RP RETARD TABLET MGA 
200MG

0,75 STUK 0,54151’:

0C07ABAO V 101900 METOPROLOLSUCCINAAT RP RETARD 200 TABLET MGA 
190MG

0,75 STUK 0,54151;

‘0C07ABAO V 101897 METOPROLOLSUCCINAAT RP RETARD TABLET MGA 
25MG

6,00 STUK 0,10830’:

0C07ABAO V 101897 METOPROLOLSUCCINAAT RP RETARD 25 TABL MGA 
23,75MG

6,00 STUK 0,10830;

‘0C07ABAO V 32376 METOPROLOLSUCCINAAT SANDOZ RETARD TABLET 
MGA 25MG

6,00 STUK 0,10830’:

0C07ABAO V 32376 METOPROLOLSUCCINAAT SANDOZ RET 25 TAB MGA 
23,75MG

6,00 STUK 0,10830;

‘0C07ABAO V 32377 METOPROLOLSUCCINAAT SANDOZ RETARD TABLET 
MGA 50MG

3,00 STUK 0,13538’:

0C07ABAO V 32377 METOPROLOLSUCCINAAT SANDOZ RET 50 TAB MGA 
47,5MG

3,00 STUK 0,13538;

4 Staatscourant 2011 nr. 10100 9 juni 2011



‘0C07ABAO V 32378 METOPROLOLSUCCINAAT SANDOZ RETARD TABLET 
MGA 100MG

1,50 STUK 0,27075’:

0C07ABAO V 32378 METOPROLOLSUCCINAAT SANDOZ RET 100 TABL MGA 
95MG

1,50 STUK 0,27075;

‘0C07ABAO V 32380 METOPROLOLSUCCINAAT SANDOZ RETARD TABLET 
MGA 200MG

0,75 STUK 0,54151’:

0C07ABAO V 32380 METOPROLOLSUCCINAAT SANDOZ RET 200 TABL MGA 
190MG

0,75 STUK 0,54151;

‘0J05ABCO V EU/1/09/527/003 RIBAVIRINE TEVA PHARMA BV 200MG 5,00 STUK 6,67057’:
0J05ABCO V EU/1/09/527/003 RIBAVIRINE TEVA TABLET FILMOMHULD 200MG 5,00 STUK 6,67057;

‘0J05ABCO V EU/1/09/527/005 RIBAVIRINE TEVA PHARMA BV 200MG 5,00 STUK 6,67057’:
0J05ABCO V EU/1/09/527/005 RIBAVIRINE TEVA TABLET FILMOMHULD 200MG 5,00 STUK 6,67057;

‘0L01DBCP V 32316 EPIRUBICINE HCL EBEWE INFVLST 2MG/ML 3,50 ML 5,81928’:
0L01DBCP V 32316 EPIRUBICINE HCL SANDOZ INFVLST 2MG/ML 3,50 ML 5,81928;

‘0N02CCAO V 35041 SUMATRIPTAN BLUEFISH TABLET OMHULD 50MG 1,00 STUK 6,21227’:
0N02CCAO V 35041 SUMATRIPTAN BLUEFISH TABLET 50MG 1,00 STUK 6,21227;

‘0N02CCAO V 35042 SUMATRIPTAN BLUEFISH TABLET OMHULD 100MG 0,50 STUK 12,42453’:
0N02CCAO V 35042 SUMATRIPTAN BLUEFISH TABLET 100MG 0,50 STUK 12,42453

 
3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

109335//9078 ANDROCUR TABLET 10MG
109256//24713 CALCIUM D SANDOZ CA-D BRUISTABLET 600MG/400IE
109293//17315 HAVRIX INJVLST 1440SKB-E/ML WWSP 1ML
109318//11154 LARIAM TABLET 250MG
EU/1/08/446/004 PRIVIGEN 100MG/ML OPLOSSING VOOR INFUSIE FL 25ML
EU/1/08/446/001 PRIVIGEN 100MG/ML OPLOSSING VOOR INFUSIE FL 50ML
EU/1/08/446/002 PRIVIGEN 100MG/ML OPLOSSING VOOR INFUSIE FL 100ML
EU/1/08/446/003 PRIVIGEN 100MG/ML OPLOSSING VOOR INFUSIE FL 200ML
EU/1/98/063/013 REBIF 22 REBIDOSE INJ 44MCG/ML (12ME/ML)WWSP 0,5ML
EU/1/98/063/016 REBIF 44 REBIDOSE INJ 88MCG/ML (24ME/ML)WWSP 0,5ML
EU/1/98/063/017 REBIF STV REBIDOSE INJ(6X8,8MCG/0,2+6X22MCG/0,5ML)
109340//8071 RESONIUM A POEDER
EU/1/07/397/002 SIKLOS TABLET FILMOMHULD 100MG
109323//34382 SPIRIVA RESPIMAT OPL V INHAL 2,5MCG/DO PATR 60DO

4. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘103096//21168 IMPLANON IMPLANTAAT IN APPLICATOR 68MG’:
103096//21168 IMPLANON NXT IMPLANTAAT IN APPLICATOR 68MG;

‘29568 MITOXANTRON EBEWE INFVLST CONC 2MG/ML’:
29568 MITOXANTRON SANDOZ INFVLST CONC 2MG/ML

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juni 2011. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 mei 2011, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na de uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 
1 juni 2011.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

5 Staatscourant 2011 nr. 10100 9 juni 2011


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 24 mei 2011, nr. Z/VU-3065740, houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


